que prevê reajuste anual com base no Índice Geral de Pre-
ços do Mercado – IGP-M, apurado pela Fundação Getúlio 
Vargas (FGV), e considerando a variação acumulada no 
período de 07/08/2024 a 07/08/2025, equivalente a 2,96% 
(dois vírgulas noventa e seis por cento), o valor mensal do 
contrato passa de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais) para 
R$ 1.081,09 (um mil e oitenta e um reais e nove centavos).
DA ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO: Fica atualizado o 
endereço da sede da contratada, que passa a vigorar como: 
Quadra ACSV SE 92, Av. LO 23, nº 43, Quadra 906 Sul 
– Vicinal, lote 11, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, CEP: 
77.023- 392, conforme 5ª Alteração Contratual, devida-

[...]

“SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMSAU) 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES” Critério 
de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor total 
estimado: R$ 972.049,70 (novecentos e setenta dois mil, 
quarenta e nove reais e setenta centavos). Início da sessão 
pública dia 29/10/2025 às 10h00min (horário de Brasília). 
O edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.
com.br e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de 
segunda à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala